CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DA PRATA
          Estado de Minas Gerais

INDICAÇÃO Nº 045/2009

Senhor Presidente,

 O Vereador infra-assinado indica ao Executivo Municipal, na
forma  regimental,  a  necessidade  de  se  passar  a  máquina  patrol  e
arrumar  as  estradas  vicinais  que  dão  acesso  ao  Distrito  de  Martins
Guimarães e ao povoado dos Mirandas neste Município.

 JUSTIFICATIVA:

 Apresento  esta  Indicação  atendendo  pedido  de  vários
cidadãos que residem nos locais acima citados.

 As  estradas  estão  cheias  de  buracos  os  quais  vêm
colocando em risco a segurança dos usuários.

 Conto com o apoio dos nobres colegas para aprovação desta
Indicação.

 Sala das sessões,  17 de abril de 2009.

ADRIANO DO SOS
Vereador

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG
Site: www.camaralp.mg.gov.br  -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/